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Ubezpieczenie OC Członków Władz Spółki to dobrowolne 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej i nie tylko. Skierowane jest 
do członków zarządu i innych osób pełniących funkcje zarządcze.

Zapewnia ochronę ubezpieczeniową w przypadku odpowie-
dzialności za straty spowodowane niewłaściwym pełnieniem 
obowiązków i wykonywaniem czynności zarządczych w spółce 
kapitałowej. Chroni majątek członków władz spółki przed 
roszczeniami osób trzecich skierowanymi do nich lub do spółki. 
Ubezpieczenie zapewnia również członkom władz spółki oraz 
samej spółce zwrot poniesionych kosztów zawartych w OWU. 

Umowę ubezpieczenia zawiera spółka kapitałowa – jako 
ubezpieczający – dla członków jej władz, którzy są ubezpie-
czonymi. Spółka kapitałowa także jest ubezpieczonym.

Ubezpieczenie obejmuje ochroną m.in:

  członków zarządu, członków rady nadzorczej, komisji 
rewizyjnej lub innego organu wykonawczego, lub 
nadzorczego spółki;

  prokurentów, założycieli, dyrektorów zarządzających 
spółką lub osoby zajmujące porównywalne stanowiska 
w spółce;

  likwidatorów spółki (powołanych w związku z likwida-
cją spółki z przyczyn innych niż upadłość spółki) lub 
osoby zajmujące porównywalne stanowiska w spółce;

  pracowników, jeżeli powierzono im pełnienie funkcji 
zarządczych w zastępstwie lub w określonym czasie; 

  małżonka albo partnera życiowego członka władz spół-
ki lub spadkobiercę, jeśli odpowiada on za zobowiąza-
nia członka władz spółki swoim majątkiem.

Ubezpieczenie OC Członków Władz Spółki standardowo jest 
bezimienne, tj. ochrona obejmuje każdego byłego, aktualne-
go i przyszłego członka władz spółki lub innych ubezpieczo-
nych bez wskazywania ich imienia i nazwiska.

Ubezpieczenie OC Członków Władz Spółki chroni człon-
ków organów władz spółki oraz inne osoby, które pełnią 
funkcje zarządcze, przed odpowiedzialnością cywilną za 
straty spowodowane niewłaściwym pełnieniem obowiązków 
i wykonywaniem czynności zarządczych w spółce kapita-
łowej. Członkowie władz mogą być także objęci ochroną, 
jeśli są oddelegowani przez spółkę do sprawowania funkcji 
zarządczych lub nadzorczych w organach spółki innej niż 
spółka zależna. Ubezpieczenie OC Członków Władz Spółki 
chroni także spółkę, gdy poniesie ona szkodę spowodowaną 
zaniedbaniami członków jej władz. Dodatkowo ochroną 
mogą być objęte spółki zależne lub spółki nowo utworzone 
bądź zakupione.
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Zakres ochrony tego ubezpieczenia jest modułowy, głównie 
przeznaczony dla członków władz spółki, ale także spółki 
kapitałowej.

Podstawowym elementem zakresu ochrony są warianty 
ubezpieczenia, ale nie warianty w powszechnym rozu-
mieniu jako możliwości wyboru, tylko zakresy oferowanej 
ochrony określone w OWU. Wariant ubezpieczenia = zakres. 
Wybrane warianty ubezpieczenia i koszty stanowią zakres 
podstawowy każdej umowy ubezpieczenia, który może 
zostać rozszerzony o wybrane ryzyka dodatkowe i/lub klau-
zule dodatkowe.

Wariant ubezpieczenia A – Ochrona Członka Władz Spółki: 
pokrywamy koszty szkód wyrządzonych przez członka władz 
osobom trzecim i samej spółce.

Wariant ubezpieczenia B – Ochrona Spółki: chronimy spółkę 
w zakresie, w jakim naprawiła szkodę wyrządzoną przez człon-
ka władz.

Wariant ubezpieczenia C – Ochrona Członka Władz Spółki 
i Spółki: chronimy spółkę lub członka władz w zakresie szkód 
wynikających z roszczenia dotyczącego papierów wartościo-
wych.

W ramach klauzuli nr 1 i 10 oferujemy dodatkowe warianty 
ubezpieczenia przeznaczone dla spółki, tj.:

W klauzuli nr 1 – Ochrona Współpozwanej Spółki (wariant D): 
rozszerzamy zakres ochrony, udzielając ochrony ubezpie-
czeniowej Spółce, w przypadku gdy przeciwko niej zostało 
wniesione roszczenie o szkodę powstałą w wyniku uchybienia 
członka władz, ale jedynie do tego stopnia i tak długo, jak 
spółka jest pozwana wspólnie z członkiem władz (w oparciu 
o solidarną odpowiedzialność) jako współpozwany.

W klauzuli nr 10 – Naruszenie Praw Pracowniczych (wariant E): 
oferujemy ochronę spółce, gdy przeciwko spółce zostało wnie-
sione roszczenie o szkodę powstałą w wyniku naruszenia praw 
pracowniczych przez spółkę.

WARIANTY 
(zakresy)

OC CZŁONKÓW WŁADZ SPÓŁKI

ROZSZERZENIA KLAUZULE

RYZYKA 
DODATKOWE

KOSZTY

Zakres ochrony
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Jakie 
koszty zwrócimy? 

Zwrócimy poniesione przez członka władz spółki lub 
spółkę udokumentowane koszty, takie jak koszty obro-
ny, tj. wydatki poniesione na obsługę prawną lub opłaty 
poniesione w związku z obroną przed wniesionym rosz-
czeniem lub zanim roszczenie zostanie wniesione wobec 
członka władz. Wyłączone są szkody popełnione umyślnie. 
W ramach kosztów obrony zapłacimy koszty obsługi praw-
nej lub te związane z obroną przed wniesionym roszcze-
niem np.: 

  koszty pełnomocników procesowych, 

  koszty opinii prawnych i porad prawnych, 

  wynagrodzenie rzeczoznawców lub biegłych,

  koszty obrony przedsądowej oraz sądowej, w tym kosz-
ty postępowań przygotowawczych i wyjaśniających.

Inne koszty, które zwrócimy w ubezpieczeniu OC 
Członków Władz Spółki, to m.in.: 

  wynagrodzenie konsultanta ds. public relations, 

  koszty wsparcia psychologicznego, 

  koszty związane z ograniczeniem straty, 

  koszty awaryjne, tj. poniesione przez członka władz bez 
uprzedniej zgody ubezpieczyciela,

  wydatki związane z wniesionym roszczeniem o wyrów-
nanie straty lub wszczętym postępowaniem przeciwko 
członkowi władz spółki lub spółce.

W ramach ryzyk dodatkowych: 

  Pokryjemy kary i grzywny cywilne i administracyjne, 
do których zapłaty zobowiązany będzie członek władz. 
Ochrona nie obejmuje kar karnych.

  Pokryjemy warunkowo koszty obrony, jeśli na podsta-
wie dostępnych danych i okoliczności nie można uznać, 
czy roszcz enie jest zasadne lub czy jest objęte ochro-
ną. Chęć skorzystania z tych kosztów należy zgłosić 
ubezpieczycielowi. Jeśli okaże się, że roszczenie nie 
jest objęte umową ubezpieczenia, ubezpieczony zwróci 
wypłacone warunkowo koszty.
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  Zapłacimy odszkodowanie z tytułu odpowiedzialności 
byłego członka władz za szkodę, jeśli roszczenie przeciwko 
niemu zostało zgłoszone po raz pierwszy od czasu, kiedy 
zaprzestał pełnienia funkcji członka władz, wygasł jego 
mandat. Ochrona nie obejmuje byłego członek władz, 
który ustąpił ze swojego stanowiska lub został odwołany 
z powodu umyślnego działania lub zaniechania. Standar-
dowo ochrona oferowana jest dożywotnio/bezterminowo.

  Zapłacimy za szkodę wynikającą z czynu bezprawnego 
skutkującego roszczeniem z tytułu odpowiedzialności 
członka władz nowej spółki zależnej, tj. przejętej lub 
utworzonej w okresie ubezpieczenia.

  Zapłacimy za szkodę wynikającą z czynu bezprawnego 
popełnionego przez członka władz oddelegowanego przez 
spółkę do sprawowania funkcji zarządczych lub nadzor-
czych w organach spółki innej niż spółka zależna.

  Pokrywamy koszty obrony i należności z roszczenia, 
którego podstawą jest Ordynacja podatkowa, z wyłącze-
niem odsetek związanych z tym roszczeniem.

  Oferujemy także ochronę nadwyżkową dla kosztów obrony, 
co oznacza, że po wyczerpaniu podlimitu odpowiedzialno-
ści ustalonego dla kosztów obrony w umowie ubezpieczenia 
będzie można skorzystać w tym zakresie z dodatkowego, 
nadwyżkowego limitu, którego wysokość też jest wskazana 
w umowie ubezpieczenia.

W ramach klauzul dodatkowych: 

  Rozszerzamy zakres ochrony i pokrywamy w granicach 
odpowiedzialności członków rady nadzorczej szkodę lub 
koszty obrony poniesione przez członka rady nadzorczej, 
ale dopiero po wyczerpaniu sumy gwarancyjnej i wszel-
kich innych dostępnych ubezpieczeń. Ochronę oferujemy 
do wysokości limitu określonego w umowie ubezpieczenia 
ponad sumę gwarancyjną (klauzula nr 2).

  Pokrywamy uzasadnione koszty uzyskania poręczenia 
majątkowego na mocy przepisów postępowania karnego 
lub zabezpieczenia roszczeń majątkowych bądź kaucji 
przewidzianych na mocy przepisów postępowania karne-
go (np. koszty uzyskania kredytu/pożyczki potrzebnej na 
kaucję, lub inne opłaty poniesione w celu uzyskania kwoty 
kaucji). Nie pokrywamy samych kwot kaucji czy poręcze-
nia (klauzula nr 3).

  Pokrywamy konieczne i uzasadnione wydatki członka 
władz spółki, które poniósł w związku z wszczętym 
przeciwko niemu postępowaniem ekstradycyjnym. 
Mogą to być koszty wysyłki leków, koszty powiadomie-
nia rodziny, koszty wynikające z konieczności zaangażo-
wania władz (ambasad i konsulatów) (klauzula nr 4). 

  Odpowiadamy za konieczne i uzasadnione wydatki 
członka władz spółki poniesione na edukację, miesz-
kanie, ubezpieczenia osobowe czy na życie, a także 
na media (woda, gaz, prąd, telefon, internet). Wyżej 
wymienione koszty pokrywamy w sytuacji ograniczenia 
prawa własności ubezpieczonego. Pokrywamy je za czas, 
kiedy w okresie ubezpieczenia danemu członkowi władz 
zostaną ograniczone prawa własności np. zostaną zajęte 
mu konta bankowe (klauzula nr 5).

  Pokrywamy uprzednio zaakceptowane, uzasadnione 
koszty i wydatki poniesione na posiedzenie doradcze 
związane z krytycznymi okolicznościami, tj. poufne 
posiedzenie z udziałem zewnętrznego profesjonalnego 
doradcy w sprawie analizy wpływu zdarzenia ubezpie-
czeniowego na reputację ubezpieczonego oraz opraco-
wania strategii chroniącej jego reputację (klauzula nr 6).

  Zwracamy uprzednio zaakceptowane koszty zarzą-
dzania krytycznym zdarzeniem, tj. koszty korzystania 
z usług prawnika, aby sporządzić oświadczenia/raport 
i przygotować się do uczestnictwa w postępowaniu. 
Chodzi o koszty związane z:  – niezapowiedzianą 
kontrolą lub inspekcją przeprowadzoną w spółce lub 
podaniem do publicznej wiadomości informacji o tym 
zdarzeniu,   – otrzymaniem urzędowego wezwania 
od właściwego organu do okazania dokumentów, 
przedstawienia odpowiedzi na postawione pytania lub 
stawienia się na rozmowę (klauzula nr 7). 

  Pokrywamy koszty obrony w postępowaniu karnym, 
administracyjnym lub cywilnym w związku z roszcze-
niem o stratę wynikłą z zanieczyszczenia środowiska 
(klauzula nr 8).   

  Pokryjemy wcześniej zaakceptowane koszty obrony 
w sprawach karnych toczących się w sprawie a nie prze-
ciwko członkowi władz (klauzula nr 9).

5



Ubezpieczenie pokrywa także kary i grzywny nałożone 
w ramach postępowań cywilno- i administracyjnoprawnych. 

Wszystkich tych sytuacji dotyczą wyłączenia określone 
w ogólnych warunkach ubezpieczenia (OWU).

Ważne! 

Wypłacimy świadczenie, jeśli zostanie wniesione roszczenie 
lub wszczęte oficjalne postępowanie wobec członka władz 
spółki, który dopuścił się czynu bezprawnego podczas 
pełnienia swojej funkcji i w związku z jej wykonywaniem lub 
wobec samej spółki.

Przykłady czynów bezprawnych popełnianych przez człon-
ków władz spółki: 

Członek władz spółki przekroczył umocowa-
nia do działania w imieniu spółki, np. podpisał 
umowę zakupu, której wartość przekroczyła 
dopuszczalny limit. 

Członek władz spółki ujawnił 
poufną informację. 

Członek władz spółki podjął decyzję, która narazi-
ła spółkę na straty, np.: 

  kupił przedsiębiorstwo niezgodne z profi-
lem dotychczasowej działalności spółki, 

  dokonał zakupów po zawyżonych cenach. 

Członek władz spółki dokonał nieefektywnej 
gospodarczo inwestycji, np. zakupił przestarzałą 
linię technologiczną.

Członek władz spółki nie złożył w terminie wnio-
sku o upadłość spółki. 

Jakie świadczenia przysługują 
w ramach ubezpieczenia 
OC Członków Władz Spółki?

Świadczenia z umowy ubezpieczenia OC Członków Władz 
Spółki pokrywają: 

Straty rozumiane jako czyste straty finansowe.

Czysta strata finansowa jest uszczerbkiem 
majątkowym, który nie jest szkodą na osobie ani 
szkodą rzeczową, ani następstwem tych szkód 
(§ 2 pkt 21 OWU).

Przykłady:

 pomniejszenie majątku spółki na skutek 
zawierania niekorzystnych transakcji,

  spadek wartości akcji albo udziałów

oraz

Koszty rozumiane jako wydatki poniesione przez 
ubezpieczonego w związku z wniesionym roszczeniem 
o wyrównanie straty lub wszczętym postępowaniem 
przeciwko członkowi władz spółki lub spółce. 

Kiedy wypłacimy odszkodowanie? 

Wypłacimy odszkodowanie, jeśli członek władz spółki nie wyko-
na swoich obowiązków lub wykonał je nienależycie, tj. popełni 
czyn bezprawny i dojdzie do czystych strat finansowych, czyli 
szkód innych niż szkody na osobie (uszkodzenie ciała, rozstrój 
zdrowia, śmierć) oraz szkody rzeczowe (uszkodzenie rzeczy, jej 
zniszczenie lub utrata)– w majątku spółki lub osoby trzeciej.

Ubezpieczenie OC Członków Władz Spółki obejmuje straty, które 
wynikły z czynów bezprawnych oraz gdy zdarzenie ubezpie-
czeniowe zaistniało w okresie ubezpieczenia lub dodatkowym 
okresie zgłaszania roszczeń, jeśli ma on zastosowanie.

Wypłata jest możliwa w drodze uznania roszczenia przez 
ubezpieczyciela (a nie tylko po prawomocnym orzeczeniu lub 
trójstronnej ugodzie).
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Czyn bezprawny to: 

  działanie lub zaniechanie polegające na niewykonaniu 
lub nienależytym wykonaniu obowiązków przez człon-
ka władz spółki w związku z pełnieniem przez niego tej 
funkcji, 

  niewykonanie lub nienależyte wykonanie obowiązków 
przez spółkę w zakresie przepisów prawa dotyczących 
obrotu papierami wartościowymi.

Zdarzenie ubezpieczeniowe – zgłoszenie po raz pierwszy 
roszczenia lub roszczenia dotyczącego papierów wartościo-
wych lub wszczęcie oficjalnego postępowania.

Roszczenie – pisemne żądanie osoby trzeciej, w tym spółki, 
formułowane wobec członka władz spółki o zapłatę za stratę 
spowodowaną czynem bezprawnym członka władz spółki 
oraz dotyczące zapłaty przez członka władz spółki kary lub 
grzywny objętej odpowiedzialnością Ubezpieczyciela na 
podstawie OWU. 

Za roszczenie uważa się także każde postępowanie wszczęte 
przeciwko członkowi władz spółki o zapłatę odszkodowania 
z tytułu odpowiedzialności za stratę spowodowaną czynem 
bezprawnym członka władz spółki.

Wszystkie roszczenia wynikające z jednego czynu bezprawne-
go uważa się za to samo roszczenie. 

Jeśli ochroną objęty jest również zakres ubezpieczenia, 
o którym mowa w § 4 ust. 4, użyte w OWU pojęcie rosz-
czenia obejmuje również roszczenie dotyczące papierów 
wartościowych.

Oficjalne postępowanie – postępowanie wszczęte wobec 
członka władz spółki lub spółki przez właściwe władze lub 
uprawnione podmioty, mogące stanowić podstawę zgłosze-
nia roszczenia.

Definicje
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Opłata zgodna z taryfą operatora

Zakładem ubezpieczeń jest PZU SA. Ten materiał nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 Kodeksu 
cywilnego i ma charakter wyłącznie informacyjny. Szczegółowe informacje o zakresie ubezpieczenia, 
w tym o wyłączeniach i ograniczeniach odpowiedzialności, znajdziesz w aktualnych ogólnych warunkach 
ubezpieczenia (OWU) odpowiedzialności cywilnej Członków Władz Spółki, dostępnych na pzu.pl, 
w naszych oddziałach lub u naszych agentów.

Ubezpieczenie OC Członków Władz Spółki 
– dlaczego warto je mieć? 

  Chroni byłych, obecnych i przyszłych członków władz 
spółki. 

  Chroni prywatny majątek członka władz spółki, 
a także majątek małżonka albo partnera życiowego 
ubezpieczonego członka władz spółki oraz jego spad-
kobierców. 

  Zabezpiecza majątek spółki. 

  Zwiększa wiarygodność spółki w oczach jej kontrahen-
tów (funkcja marketingowa). 

  Daje członkom władz spółki większą swobodę w podej-
mowaniu decyzji biznesowych. 

   Pozwala pokryć koszty obrony członka władz spółki 
przed roszczeniami osób trzecich bez sięgania do środ-
ków własnych. 

  Minimalizuje ryzyko związane z prowadzoną działalno-
ścią gospodarczą. 

  Obejmuje szeroki zakres ryzyk oraz zwięzłe, czytelne 
OWU dostosowane do prawa polskiego.

  Gwarantuje sprawną i rzetelną obsługę szkody. 

  Jego koszt okazuje się przeważnie niższy niż wysokość 
roszczenia lub wydatków związanych z obroną przed 
tym roszczeniem.


